Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 358» г.Перми
ПРИКАЗ
от 02.07.2019 г.

                            № 46
«О мерах по усилению  антикоррупционной
деятельности и назначению ответственного лица»

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 358» г.Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения (лицензия, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующей учреждением по личным вопросам
- журнал по обращениям граждан в доступном месте.
3. Утвердить план противодействия коррупции в МАДОУ «Детский сад № 358» г.Перми на 2019-2020 годы.
4. Назначить ответственное лицо, наделенных функциями по предупреждению коррупционных действий в ДОУ, заместителя заведующего по ВМР Н.У.Хусаинову.

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с Постановлением правительства РФ № 706 от 15.08.2013. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»
6. На сайте ДОУ разместить информацию по антикоррупции.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                                         О.Г.Афанасьева
С приказом ознакомлена:

     Н.У.Хусаинова